財納企第 111号

令和７年９月 29日

公益社団法人

全日本不動産協会福岡県本部 様

福岡市財政局税務部納税企画課長

（徴収企画係）

貴協会ホームページへの不動産公売の広報掲載依頼について（お願い）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
本市税務行政につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、福岡市では税金の滞納処分により差押を行った不動産の公売を、下記のとおり実

施いたします。

 つきましては、下記内容の貴協会ホームページでのご案内（福岡市ホームページへのリ

ンク作成を含む）について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

 ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡いただきますようにお願いいたします。

記

１ 公売対象不動産

売却区分
見積価額

（公売保証金）

公売財産

種類 所在地

特整２
22,250,000円

（2,230,000円）
土地１筆、建物１個

福岡市東区唐原四丁目 654

番 23

東区１
2,253,000円

（230,000円）
土地２筆

福岡市東区箱崎一丁目 2733

番 2、2734番 7

２ 入札方法    期日入札

３ 入札日時    令和７年 10月 28日（火）午前 10時 00分から午前 11時 15分まで

４ 入・開札場所  福岡市役所 本庁舎 10階 1002 会議室

          （福岡市中央区天神一丁目８番１号）

５ 開札日時    令和７年 10月 28日（火）午前 11時 17分

６ 公売物件・手続き等の詳細  不動産公売広報（期日入札）を参照

                ※下記リンク先のホームページ上でダウンロードできます

【福岡市ホームページへのリンク】

（https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/shido/opinion/R7_hudousan-koubai_1.html）

                                          ＜問い合わせ先＞
福岡市財政局税務部納税企画課徴収企画係
（担当：髙橋・檀・久保）
TEL 092-711-4206
FAX 092-733-5598